令和７年３月

事 業 場 各 位

建設業労働災害防止協会山口県支部

建設業における化学物質管理者講習の実施について(ご案内)

化学物質による労働災害を防止するため、労働安全衛生規則等の一部が改正され、

リスクアセスメント対象物を取り扱う事業所ごとに、化学物質管理者の選任が義務付

けられました。

当支部では、建設業における化学物質管理者を養成するため、建設業に特化した講

習を下記のとおり実施いたしますので、この機会に受講されますようご案内いたしま

す。

※リスクアセスメント対象物である化学物質を製造する事業場向けの１２時間講習ではありません。

記

１．日時・場所

開 催 日 場 所 時 間

令和７年

５月１９日（月）

山口県セミナーパーク

山口市秋穂二島 1062
8:50~17:40

２．科目及び時間

科  目 時 間
①関係法令 1 時間
②化学物質の危険有害性並びに表示等 1.5 時間
③化学物質のリスクアセスメント 2 時間
④リスクアセスメントの結果に基づく措置等 2 時間
⑤災害発生時の応急措置 0.5 時間

計 7 時間

３．受講料等   受 講 料      １２，１００円
         テキスト代

 建災防山口県支部会員      ０円 （２号会員は除く）
           非 会 員  １，９２５円

４．申込方法

建災防山口県支部又は最寄りの建災防分会事務局に
お問い合わせの上、事前予約をお願いします。
受講申込書は当支部のＨＰ（建災防山口県支部）又は分会でお求めください。